

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 76/2017
 TOMADA DE PREÇO Nº 11/2017

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: PFG Poços Artesianos Ltda

CGC/CNPJ: 13.250.019/0001-38

ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro II, nº 245 – Bairro São Paulo

Apresentamos nossa proposta para execução da obra de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO NA LOCALIDADE DE FARINHAS GRANDE descrita no Edital de Tomada de Preço nº 11/2017, acatando todas as condições estipuladas no Edital, conforme descrição abaixo:

LOTE 01 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO NA LOCALIDADE DE FARINHAS GRANDE. Valor de Referência do lote: 41.116,00					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	UN	1	TRANSPORTES DOS EQUIPAMENTOS	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2	UN	1	MONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS NO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
3	M	20	PERFURAÇÃO EM 10" ATÉ A ROCHA, PREVISÃO 00 A 20 METROS	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
4	M	80	PERFURAÇÃO DA ROCHA 6 1/2" DE 20 ATÉ 100 METROS	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00
5	M	50	PERFURAÇÃO EM 6 1/2" DE 100 A 150 METROS	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
6	M	50	PERFURAÇÃO EM 6 1/2" DE 150 A 200 METROS	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
7	M	50	PERFURAÇÃO EM 6 1/2" DE 200 A 250 METROS	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
8	M	50	PERFURAÇÃO EM 6 1/2" DE 250 A 300 METROS	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
9	M	20	TUBO REVESTIDO GEOMECÂNICO STANDART 6 1/2"	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
10	M	4	TUBO REVESTIDO AÇO PRETO DIN 2440 9" (SE NECESSÁRIO)	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	UN	1	CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANULAR, LAJE DE PROTEÇÃO E TAMPA DO POÇO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	UN	1	TESTE DE VAZÃO	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13	UN	1	LIMPEZA E DESINFECÇÃO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
14	UN	1	ANÁLISE DE ÁGUA- BACTERIOLÓGICA COM PARÂMETROS: COLIFORMES FECAIS, COLIFORMES TOTAIS, PH, TEMPERATURA DA AMOSTRA.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
15	UN	1	ANÁLISE DE ÁGUA-FÍSICO- QUÍMICO PARA OUTORGA (CARACTERIZAÇÃO HIDROQUÍMICA)	R\$ 250,00	R\$ 250,00
16	UN	1	RELATÓRIO TÉCNICO (PERFIL CONSTRUTIVO, ENSAIO DE BOMBEAMENTO)	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Valor Total:				R\$	39.770,00

Valor Global: Trinta e Nove mil, setecentos e setenta reais.

OBS 1: Os itens de 12 a 16 só serão implementados caso o poço seja produtivo.

OBS 2: O Município possui 24 metros de tubo geomecânico Standart de 6.1/2", que deverá ser utilizado pela empresa vencedora para o revestimento do poço.

OBS 3: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, deslocamentos, instalações e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Tapejara, 03 de Outubro de 2017

PFG Poços Artesianos Ltda

CNPJ: 13.250.019/0001-38

Márcio Parisotto

CPF: 040.952.059-46

Representante Legal

13.250.019/0001-38

PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA

Av. Dom Pedro II, 245 B São Paulo
 CEP: 99950-000 Tapejara RS